
 

XI starptautiskais garīgās mūzikas festivāls  
“Sudraba zvani” 

2015. gada 9. - 11. janvārī, Daugavpilī 
 

1. Festivāla organizatori ir Daugavpils pilsētas Dome, Daugavpils pilsētas domes Kultūras pārvalde un Daugavpils 

Latviešu kultūras centrs. Festivāls notiek vienreiz divos gados. 

2. Festivāla dalībnieki ir kori, orķestri, ansambļi un solisti. Festivāla ietvaros notiek koncerti un pasākumi Daugavpils 

baznīcās un koncertzālēs. 

3. Konkurss 

Festivāla ietvaros notiek amatieru koru un ansambļu  konkurss šādās kategorijās:         

A: Bērnu kori (visi dziedātāji līdz 15 gadiem ieskaitot, 20-50 dalībnieki) 

B: Jauniešu kori (visi dziedātāji līdz 25 gadiem ieskaitot, 20-50 dalībnieki) 

C: Viendabīgie kori (20-50 dalībnieki) 

D: Jauktie kori (25-50 dalībnieki) 

E: Vokālās grupas (3-8 dalībnieki) 

F: Bērnu vokālie ansambļi (visi dziedātāji līdz 15 gadiem, 6-15 dalībnieki) 

G: Pieaugušo vokālie ansambļi (6-12 dalībnieki) 

H: Kamerkori (13-30 dalībnieki) 

I: Pareizticīgo un Vecticībnieku garīgā mūzika (tiek izpildīta Pareizticīgo un/vai Vecticībnieku garīgā mūzika, 

3-50 dalībnieki) 

J: Katoļu un Protestantu garīgā mūzika (tiek izpildīta Katoļu un/vai Protestantu garīga mūzika, 3-50 

dalībnieki) 

K: Mūsdienu garīgā mūzika (visi skaņdarbi uzrakstīti ne agrāk par 1970. gadu, 3-50 dalībnieki) 

L: Spiritual, gospel, jazz & pop (3-50 dalībnieki) 
 

3.1 Konkursa noteikumi 

Konkursa dalībnieki katrā kategorijā izpilda trīs skaņdarbus: 

 I, J, K kategoriju programmā ir jābūt tikai garīgās mūzikas skaņdarbiem; 

 pārējo kategoriju programmā ir jābūt diviem garīgās mūzikas skaņdarbiem un trešais – brīvi izvēlēts skaņdarbs. 

Visās kategorijās vismaz viens skaņdarbs jāizpilda a cappella. Pavadījumā drīkst izmantot tikai akustiskos instrumentus. 

Kategoriju B, C, D konkursa programmas atskaņošanas laiks:  10-14 min.  

Pārējo kategoriju konkursa programmas atskaņošanas laiks: 7-12 min.  

Kolektīvs drīkst piedalīties vairākās kategorijās, samaksājot dalības maksu par katru kategoriju. Pirms uzstāšanās 

kolektīvi iesniedz uzstāšanās programmu un piecus eksemplārus no katra konkursā izpildāmā skaņdarba.  
 

3.2. Kolektīvu vērtēšana un apbalvošana  

 Konkursu vērtē starptautiska žūrija pēc 100 punktu  sistēmas, ņemot vērā: 

 izpildījuma tehniku (programmas izvēle un grūtības pakāpe, intonācija, ritms, ansamblis); 

 māksliniecisko izpildījumu (stila izjūta, emocionalitāte, teksta atklāsme,vokālā kultūra). 

Žūrijas vērtējums ir galīgs un neapstrīdams. 

Visi konkursa dalībnieki saņem diplomus par piedalīšanos. 

 Kolektīvi, kuri pēc žūrijas lēmuma saņem 65  - 74.99 punktus, tiek apbalvoti ar III pakāpes Diplomu; 

 Kolektīvi, ieguvuši 75 – 84.99  punktus - II pakāpes Diplomu; 

 Kolektīvi, ieguvuši 85 – 100  punktus - I pakāpes Diplomu. 

 Konkursa kategoriju uzvarētāji saņem Laureātu Diplomus. 

Kolektīviem, kuri ir ieguvuši konkursā 90 un vairāk punktus, ir iespēja piedalīties Galvenās Balvas (Grand Prix) izcīņas 

konkursā. Grand Prix konkursā kolektīvi  izpilda vienu garīga rakstura skaņdarbu ne garāku par 10 minūtēm. Grand 

Prix izcīņas konkursā nedrīkst piedalīties iepriekšējo festivālu “Sudraba zvani” Galvenās Balvas ieguvēji. 

Grand Prix konkursa labākajiem kolektīviem tiek pasniegtas šādas balvas: 

Galvenā Balva – 2 000.00 EUR 



1. Balva – 750.00 EUR 

2. Balva – 550.00 EUR 

3. Balva – 450.00 EUR 

Balva labākajam bērnu kolektīvam – 350.00 EUR 

Kolektīvi tiek apbalvoti arī ar speciālām balvām: 

   - balva no Daugavpils Mūzikas vidusskolas - par labāko latviešu komponista oriģināldziesmas izpildījumu; 

  - balva no Daugavpils Universitātes Mūzikas un Mākslu fakultātes - par visinteresantāko programmu; 

  - balva no Latviešu Kultūras centra - par labāko latviešu tautasdziesmas apdares izpildījumu; 

  - balva no Krievu Kultūras centra - par labāko garīgā skaņdarba izpildījumu; 

  - balva no Poļu Kultūras centra - par visatraktīvāko izpildījumu; 

  - balva no Baltkrievu Kultūras centra – par labāko mūsdienu komponista skaņdarba izpildījumu; 

  - balva no Lietuviešu kultūras biedrības “Rasa” –  par labāko nacionālā komponista skaņdarba izpildījumu;  

- balva no Daugavpils mūzikas skolotāju apvienības - par pedagoģisko meistarību; 

  - balva no Latvijas kordiriģentu asociācijas - spilgtākajam diriģentam. 
 

4. Festivāla programma 

09.01. – Festivāla Atklāšanas koncerts (pl. 19.00), Festivāla koncerti; 

10.01. – koru un ansambļu konkurss, Festivāla koncerti, dalībnieku balle;  

11.01. – koru un ansambļu konkurss, Galvenās Balvas izcīņas konkurss un Festivāla Noslēguma koncerts (pl. 15.00). 
 

5. Akreditācija 
Visus izdevumus, kas saistīti ar piedalīšanos festivālā, sedz paši dalībnieki. Organizatori var palīdzēt ar naktsmītnes un 

ēdināšanas rezervēšanu un centīsies nodrošināt katram kolektīvam pieņemamus apstākļus. Festivāla organizatoriem ir 

tiesības uz audio un video ierakstiem, kā arī uz fotografēšanu.  

Dalības maksa par vienu kategoriju: 150.- EUR. Dalības maksa netiek atgriezta.  

Latvijas kolektīviem līdz 2014. gada 8. oktobrim jāiesūta: 

1.  pieteikums, 

2.  kolektīva fotogrāfija, 

3.  īss radošās darbības apraksts. 

 Līdz 2014. gada 21. oktobrim tiks paziņoti festivāla dalībnieki. 

 Līdz 2014. gada 1. novembrim jāpārskaita dalības maksa konkursā. 

 

Rekvizīti dalības naudas iemaksai: 

Daugavpils pilsētas domes norēķinu centrs 

Reģ. 90000077325 

K.Valdemāra iela 1, 

A/S Swedbanka, kods HABALV22 

Konts LV69HABA0001402041250 

Subkonts 20000000000 

 

Festivāla orgkomitejas “Sudraba zvani 2015” adrese: 

 

Daugavpils pilsētas domes Kultūras pārvalde 

Kr. Valdemāra - 13. 

Daugavpils, LV - 5401 

Latvija 

 

fax: +(371)65476797 

tel.:  +(371)6523601 

mob.: +(371)29538278 

sb2@inbox.lv 

www.silverbells.narod.ru 

www.kultura.daugavpils.lv 

 

 

 

mailto:sb2@inbox.lv
http://www.silverbells.narod.ru/


 

 
International Sacred Music Festival “Silver Bells” 

APPLICATION FORM 
 

1. Name of the choir ____________________________________________________________________________________ 
 

2. Name of conductor ___________________________________________________________________________________ 
 

3. Address ____________________________________________________________________________________________ 
 

_________________________________________________________________4. Phone ___________________________________ 

 

5. Fax __________________________6. E-mail ______________________________7. www._________________________ 
 

8. Choir type: 

    

 Children’s choir____              Male choir____               Female choir____            Mixed choir___            Vocal ensemble____ 
 

 

 

9. Taking part in the Choir Competition                       ___ yes               ____no 
 

Category: 

 

o A      

o B       

o C         

o D    

o E     

o F 

 

o G 

o H 

o I 

o J 

o K 

o L 

 

              

10. Approximate size of group: 

    

 total number  ___________       active participants ___________ 

 

11. Duration of stay in Daugavpils: 

   

 date of arrival ___________    date of departure ___________ 
 

Warning!  All conductors of choirs that participate in the contest the Grand Prix must carry a passport (in order to be able to 

receive the money prize) 

 

 

12. Conductor’s Signature ____________________ 
  

Please send this form to the following address: 

“Silver Bells 2015” 

Daugavpils pilsētas domes 

Kultūras pārvalde 

Kr. Valdemāra - 13. 

Daugavpils, LV - 5401 

Latvija 

 

fax: +(371)65476797 

tel.:  +(371)6523601 

mob.: +(371)29538278 

sb2@inbox.lv 

www.silverbells.narod.ru 

www.kultura.daugavpils.lv 

mailto:sb2@inbox.lv
http://www.silverbells.narod.ru/

